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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 15. december 2020 stillet følgende spørgsmål 

nr. 142  (alm. del), som hermed besvares. 

Spørgsmål nr. 142: 

”Vil ministeren i forlængelse af besvarelsen af samrådsspørgsmål D indkalde til 

forhandlinger om ungeindsatsen?” 

Svar: 

 

Som nævnt på samrådet er der taget en række initiativer for at rette op på indsatsen 

over for de udsatte unge inden for de gældende regler. Desuden vil beskæftigelses-

ministeren drøfte indsatsen på området og Rigsrevisionens kritik med KL.  

 

Regeringen er generelt optaget af at hjælpe unge, der hverken er i uddannelse eller 

beskæftigelse. Fx indgår ungeområdet som et centralt indsatsområde i det arbejde, 

der er igangsat i regi af kommissionen for 2. generationsreformer. Desuden skal der 

være fokus på ungeområdet i forbindelse med den kritiske gennemgang af kontant-

hjælpsreformen. Selvom det vil udskyde tidspunktet for forhandlinger om mere 

principielle ændringer af ungeindsatsen, så synes jeg det er vigtigt at få et solidt 

fundament for drøftelser om, hvordan vi bedst hjælper flere unge videre. For det er 

en kompleks og svær udfordring, som desværre har været gældende i mange år og 

under skiftende regeringer.  

Desuden vil jeg henvise til, at regeringen afventer de kommende anbefalinger fra 

Ydelseskommissionen, som - selvom de fokuserer på indretningen af ydelsessyste-

met - kan påvirke rammerne for ungeindsatsen, uddannelsespålægget m.v.  

Når det er sagt, så vil jeg gerne kvittere for den interesse for ungeområdet, som 

samrådet er udtryk for, herunder det fælles ønske der kom frem under samrådet, 

om at se på, hvordan vi kan forbedre indsatsen for udsatte unge.  Derfor vil regerin-

gen overveje, om der er nogle justeringer eller forslag, som er relevante at drøfte på 

den kortere bane.  
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Ane Halsboe-Jørgensen 
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